
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  25 del  11/08/2015

OGGETTO: LA  NOTTE  DELLA  TARANTA  -  ORGANIZZAZIONE  SERVIZIO  DI
TRASPORTO.

L'anno  2015 il  giorno  11 del  mese di  agosto alle ore  08:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
Claudio Paladini Si
Giusi Nicolaci Si
Stefania Capoccia Si
Fabrizio Stefanizzi Si
Valerio Armonico Si
Marco Buccarella Si

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor PALADINI Claudio in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor Silvio SCALINCI.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA, ai sensi e 

per gli effetto del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e di quanto previsto 

dal vigente regolamento dei controlli interni, ha espresso, sulla proposta di provvedimento, parere 

Favorevole in  data  03/08/2015 attestando,  contemporaneamente,  la  legittimità,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell'azione amministrativa, firma Dott. SCALINCI Silvio

– il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE ed il 

visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – 

bis del  D.Lgs.  n. 267/2000 e di quanto previsto dal  vigente regolamento dei  controlli  interni,  ha 

espresso,  sulla  proposta  di  provvedimento,  parere Favorevole in  data  05/08/2015,  firma 

ALEMANNO Cosimo

(Proposta n 25. del ) - Delibera G.C. n. 25 del 11/08/2015



Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 25. del ) - Delibera G.C. n. 25 del 11/08/2015



L'assessore alla Cultura relaziona in merito all'argomento in oggetto: 

Premesso che:

•      οgni anno si svolge il grande evento “La Notte della Taranta”, manifestazione che 
ha luogo presso l’ex Convento degli Agostiniani a Melpignano;

•      θuesta  iniziativa   ormai  ha  assunto  una  rilevanza  enorme  non  solo  in  Italia 
(Venezia, Torino, Roma, Bologna, Ravenna)  ma anche all’Estero; 

•     tale  evento  ha  avuto  luogo  infatti   nel  mese  di  marzo  2006  a  Pechino  ,  in 
Germania in occasione dei Mondiali  e , tra l’altro, è stato   presente in diverse piazze 
italiane;

Atteso che:
- i giovani sono fortemente attratti dai ritmi popolari che trascinano e si fondono in un 
unico linguaggio universale, che è quello della musica che unisce  e azzera le 
differenze;
- in considerazione del successo dell’evento, al fine di evitare disagi e tutelare 
l’incolumità dei giovani che vogliono raggiungere Melpignano il 22/08/2015, il 
Comune di Veglie  intende  organizzare il trasporto dei concittadini interessati a seguire 
dal vivo il Concerto finale, con compartecipazione alla spesa da parte dei soggetti 
interessati; 
- a fini organizzativi sarà inoltrata richiesta al Sindaco del Comune di Melpignano per 
disporre di parcheggi riservati ai pullman; 
Ritenuto di dover organizzare la partecipazione all’evento di che trattasi  per consentire 
ai  giovani  di  raggiungere  il  luogo della  manifestazione    in  condizioni  di  maggior 
sicurezza,  attesa  anche   la  notevole  presenza  di  turisti  provenienti  da ogni  parte  del 
nostro paese in occasione dell’iniziativa;

Ritenuto che il viaggio in autobus consente ai giovani di socializzare durante il viaggio, 
esponendoli a un minor rischio;

Considerato che l'esigenza di diminuire il rischio da circolazione stradale é assicurata 
anche  dalle  Ferrovie  del  Sud  Est  che  organizzano  corse  speciali  in  occasione 
dell'evento, ma che tali corse non sono utilizzabili dai cittadini vegliesi, non essendoci 
sul posto una stazione ferroviaria delle Ferrovie del Sud Est; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

PROPONE
Di dare  indirizzo indifferibile al Responsabile del Settore  AA. GG. di predisporre tutti 
gli  atti  necessari  per  organizzare  la  partecipazione  dei  giovani  al  grande  evento  del 
concertone finale della “ Notte della Taranta” che si terrà a Melpignano il 22 Agosto 
2015;

Di stabilire in ogni caso   che ogni partecipante dovrà corrispondere la   cifra di euro 
4,00 corrispondente al costo pro- capite parziale della  spesa totale  del pullman, previa 
compilazione di modello di adesione da acquisire e/o consegnare nelle modalità previste 
sui manifesti, che saranno affissi negli spazi comunali e sul sito istituzionale dell’ente ;

Di  assegnare al  responsabile  di  settore  le  risorse  pari  a  euro  500,00  che  trovano 
disponibilità sul cap. 475 quale compartecipazione dell’ente al costo   dell’iniziativa 

Di ammettere all'iniziativa i minori solo se accompagnati da un adulto.

(Proposta n 25. del ) - Delibera G.C. n. 25 del 11/08/2015



LA GIUNTA 
Preso atto della su esposta proposta di deliberazione

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione in quanto trattasi di intervento a favore dei 
giovani la cui passione per la musica unisce le diversità   e spegne ogni sentimento di 
natura opposta;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  ex  art.  49  TUEL  e  ritenuta  la  propria  competenza  a 
deliberare in merito;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA
Di dare  indirizzo indifferibile al Responsabile del Settore  AA.GG. di predisporre tutti 
gli  atti  necessari  per  organizzare  la  partecipazione  dei  giovani  al  grande  evento  del 
concertone finale della “ Notte della Taranta” che si terrà a Melpignano il 22 Agosto 
2015;

Di stabilire in ogni caso   che ogni partecipante dovrà corrispondere la   cifra di euro 
4,00 corrispondente al costo pro- capite parziale della  spesa totale  del pullman, previa 
compilazione di modello di adesione da acquisire e/o consegnare nelle modalità previste 
sui manifesti, che saranno affissi negli spazi comunali e sul sito istituzionale dell’ente ;

Di  assegnare al  responsabile  di  settore  le  risorse  pari  a  euro  500,00  che  trovano 
disponibilità sul cap. 475 quale compartecipazione dell’ente al costo   dell’iniziativa;

Di ammettere all'iniziativa i minori solo se accompagnati da un adulto;

Di  dichiarare,  con  separata  e  unanime  votazione, il  presente  provvedimento 
immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000.

(Proposta n 25. del ) - Delibera G.C. n. 25 del 11/08/2015



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

   IL SINDACO     IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to PALADINI Claudio f.to Silvio SCALINCI

______________________________________________________________________
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 25 DEL 11/08/2015

Veglie, lì  
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                         Silvio SCALINCI
______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con  lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
ILVICE  SEGRETARIO GENERALE

f.to Silvio SCALINCI

(Proposta n 25. del ) - Delibera G.C. n. 25 del 11/08/2015


	COMUNE DI VEGLIE

